



معطيات عامة:

| إلى موافق 2017 | نسبة التطور | 2017 | 2016 | البرنامج |
|----------------|-------------|------|------|-------------------------|
| 2373 | %44,3 | 101 | 70 | المرسومين بسجل الحرفيين |
| 97 | %50,0 | 15 | 10 | المؤسسات المسجلة |
| 10 | - | 0 | 0 | المؤسسات المصدرة |
| 0 | - | 0 | 0 | المغازات المعتمدة |
| 1 | - | 0 | 0 | مجالس الحرف |
| 1 | - | 0 | 0 | عدد الأمتاء |
| 7 | - | 0 | 0 | عدد المجمعات |

1- أهم اختصاصات الجهة :

النسيج - الخياطة الرفيعة - تقطير الأعشاب والزهور - صنع الحلويات التقليدية - تزويق على جميع المحامل - المصوغ والحلي

2- تنمية الكفاءات:

| البرنامج | إنجازات 2016 | إنجازات 2017 | نسبة التطور |
|---|--------------|--------------|-------------|
| برنامج التأهيل المهني قصد الإماج : (CAIP) | 0 | 0 | - |
| برنامج التكوين المستمر: | 0 | 0 | - |
| برنامج تكوين الباعثين الجدد | 0 | 0 | - |
| البرامج الخصوصية (في إطار الشراكة) | 0 | 0 | - |
| برامج أخرى | 0 | 0 | - |
| المجموع | 0 | 0 | - |

3- التأطير الفني والمهني :

| البرنامج | 2016 | 2017 | نسبة التطور |
|--|------|------|-------------|
| التأطير الفني (تأطير فني وتقني لتطوير المنتج) | 15 | 25 | 66,7% |
| التأطير المهني (تأطير لتنمية النشاط الحرفي) | 24 | 60 | 150,0% |
| المجموع | 39 | 85 | 117,9% |

4- مراقبة الجودة :

*الإنتاج المطبوع من الزربية والنسيج:

| إنجازات 2016 | إنجازات 2017 | نسبة التطور | |
|----------------------|--------------|-------------|-----------------------------------|
| 418 | 345 | 17,5%- | عدد القطع |
| 640,38 ² | 554,91 | 13,3%- | المساحة الفعلية بالم ² |
| 1457,49 ² | 1246,09 | 14,5%- | المساحة المحولة بالم ² |

5- الاستثمار والتمويل في الصناعات التقليدية :

* الاستثمارات الجمالية:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| -2,1% | 47 | 48 | عدد المشاريع |
| 15,1% | 1212,9 | 1053,8 | القيمة (أ.د.) |
| -2,9% | 132 | 136 | مواطن الشغل |

ملاحظة: الاستثمارات الجمالية = نوايا الاستثمار المسجلة لدى الديوان + نوايا الاستثمار المسجلة لدى المخاطب الوحيد + قروض المال المتداول + المشاريع الصغرى الممولة من BTS + قروض المنظومات الإقتصادية + قروض الجمعيات التنموية + البرامج التنموية

* تدخلات البنك التونسي للتضامن:

* إحداث المشاريع

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| 300,0% | 4 | 1 | عدد المشاريع |
| 300,0% | 40 | 10 | القيمة (أ.د.) |
| 200,0% | 15 | 5 | مواطن الشغل |

* قروض المال المتداول المسندة:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| 30,3% | 43 | 33 | عدد المشاريع |
| 20,6% | 120 | 99,5 | القيمة (أ.د.) |
| 120,0% | 33 | 15 | مواطن الشغل |

* نوايا الاستثمار المسجلة لدى الديوان:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| 21,4% | 17 | 14 | عدد المشاريع |
| 28,4% | 1212,9 | 944,3 | القيمة (أ.د.) |
| 13,8% | 132 | 116 | مواطن الشغل |

*** قروض الجمعيات التنموية:**

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| - | 46 | | عدد المشاريع |
| - | 154 | | القيمة (أ.د.) |
| - | 69 | | مواطن الشغل |

*** المواد الأولية :**

- المواد الأولية التي تم اقتناؤها من السوق المحلية والمتمتعة بالامتيازات الجبائية :

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| - | 1 | | عدد المزودين |
| - | 10 | | القيمة (أ.د.) |

- المواد الأولية الموردة والمتمتعة بالامتيازات الجمركية:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| %66,7 | 5 | 3 | عدد الموردين |
| %82,4- | 233,6 | 1326,6 | القيمة (أ.د.) |

6- التظاهرات الجهوية والوطنية :

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|--|
| | 2 | | التظاهرات الجهوية التي تم تنظيمها |
| | 5 | | التظاهرات الجهوية التي تمت المشاركة فيها |
| | 3 | | التظاهرات الوطنية التي تمت المشاركة فيها |
| | | | المجموع |